
Szkolenia stanowią część projektu „Refugee.3 – Integracja cudzoziemców w Polsce”, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców oraz budżetu państwa. 

Szkolenia dla nauczycieli dzieci-uchodźców 
Warszawa i Otwock pod Warszawą, maj / czerwiec 2010 

 
Serdecznie zapraszamy na szkolenia przeznaczone dla osób związanych z edukacją 
dzieci-uchodźców w polskich szkołach. 

 
Cele szkolenia 

Wyposażenie osób pracujących z młodymi uchodźcami w wiedzę i umiejętności 
przydatne w procesie nauczania i wychowywania cudzoziemskich uczniów, 
Ułatwienie osobom zaangażowanym w pracę z uczniami uchodźcami nawiązania 
nowych kontaktów zawodowych i wymiany doświadczeń. 

 
Tematyka szkolenia 

Wprowadzenie w problematykę uchodźstwa, ze szczególnym naciskiem na sytuację 
uchodźców w Polsce, a zwłaszcza w polskiej szkole, 
„Zrozumieć Czeczenów” – specyfika pracy z uczniem czeczeńskim, 
Kompetencje międzykulturowe i praca z klasą międzykulturową, 
Podstawowe wiadomości o islamie. 

 
Trenerki 
Małgorzata Tur – socjolog i trener, prezes Stowarzyszenia „Jeden Świat” i członek 
Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych (STOP), jej pasją już od 13 lat 
jest praca na rzecz uchodźców. Pracowała w polskich i zagranicznych ośrodkach dla 
cudzoziemców i na misji PAH w Czeczenii. Prowadzi szkolenia m.in. z zakresu praw 
człowieka, tematyki uchodźstwa i mniejszości narodowych oraz międzykulturowości. 
Marta Piegat-Kaczmarczyk – psycholog międzykulturowy, trener. Prowadziła szkolenia 
dotyczące pracy z osobami odmiennymi kulturowo m.in. dla nauczycieli, pracowników 
ośrodków dla cudzoziemców, MSZ, urzędów pracy i organizacji pozarządowych. 
Koordynowała program edukacji międzykulturowej w Zespole Szkół Lauder-Morasha 
w Warszawie, od 2009r. współtworzy projekt „Brwinów: moje okno na świat” 
w Zespole Szkół nr 1 w Brwinowie, w którym uczą się m.in. dzieci mieszkające 
w ośrodku dla cudzoziemców w Mosznej. 
Zuzanna Rejmer – psycholog międzykulturowy, trener. Szkoli cudzoziemców 
przyjeżdżających do Polski, uchodźców, repatriantów, Polaków wyjeżdżających 
za granicę oraz kadrę pracowniczą świadczącą usługi cudzoziemcom (m.in. doradców 
zawodowych, nauczycieli, urzędników). Od 2009r. wraz z Martą Piegat-Kaczmarczyk 
współtworzy projekt „Brwinów: moje okno na świat”. 
Agata Marek – absolwentka filozofii i stosunków międzykulturowych. Wiceprezes 
stowarzyszenia Vox Humana działającego na rzecz tolerancji i dialogu 
międzykulturowego. Pomysłodawczyni i koordynatorka licznych projektów związanych 
z edukacją międzykulturową, na rzecz tolerancji i przeciwdziałania dyskryminacji. 
Prowadzi wykłady na temat islamu dla uczniów i nauczycieli, współpracuje ze 
szkołami, w których uczą się dzieci uchodźcy. Autorka wielu publikacji 
popularyzujących wiedzę o islamie. 
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Kto może uczestniczyć w szkoleniu? 
Wszystkie osoby zawodowo związane z edukacją dzieci uchodźców: nauczyciele, 
pedagodzy i psycholodzy szkolni, dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele kuratoriów, 
poradni psychologiczno-pedagogicznych i innych instytucji oświatowych z całej Polski. 
 
Zapewniamy 

2,5-dniowe szkolenie poprowadzone metodami aktywnymi: warsztaty, prezentacje, 
symulacje i dużo dyskusji (grupy 15-osobowe), 
Materiały szkoleniowe: publikacje, broszury, płyty, 
Bezpłatny nocleg i wyżywienie w Europejskim Centrum Komunikacji i Kultury 
w Warszawie oraz Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Śródborowianka” 
w Otwocku pod Warszawą. 

 
Ramowy program szkolenia i kwestionariusz zgłoszeniowy w załączniku oraz na stronie 
www.uchodzcydoszkoly.pl. Szczegółowy program otrzymają Państwo wraz 
z informacją o przyjęciu na szkolenie. 

 
Terminy szkoleń 
25-27 maja 2010 (wtorek-czwartek) – szkolenie odbędzie się w Europejskim Centrum 
Komunikacji i Kultury w Warszawie (informacje o dojeździe na stronie www.eccc.pl). 
 
7-9 czerwca 2010 (poniedziałek-środa) – szkolenie odbędzie się w Ośrodku 
Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Śródborowianka” w Otwocku pod Warszawą 
(informacje o dojeździe na stronie www.srodborowianka.pl. 
 
Zgłoszenia prosimy wysyłać faksem na numer (22) 828 88 82 wew. 245 lub (22) 831 
99 38, lub mailem na adres: bogna.rozyczka@pah.org.pl. 
 
Termin nadsyłania zgłoszeń 
upływa 12 maja 2010r. O przyjęciu na szkolenie decyduje kolejność zgłoszeń. 
Priorytetowo traktujemy osoby, które nie brały dotąd udziału w podobnych szkoleniach. 
W jednym szkoleniu mogą brać udział maksymalnie 3 osoby z tej samej szkoły lub 
instytucji. Informację o przyjęciu na szkolenie otrzymają Państwo do 14 maja 2010r. 
 
W razie wątpliwości prosimy o kontakt z Bogną Różyczką 
tel.: (22) 828 88 82 wew. 218 
kom.: 510 32 32 33 
fax.: (22) 828 88 82 wew. 245 
mail: bogna.rozyczka@pah.org.pl 
(godziny pracy: pn.-pt., 9:00-17:00). 
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